
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024008SERNE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024 a
las 17:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la promoción y difusión nacional de la oferta académica de postgrado
de la URJC por medio de plataforma educativa EMagister

Servicio para la promoción y difusión nacional de la oferta académica de postgrado de la URJC por medio deDescripción 
plataforma educativa EMagister
Valor estimado del contrato 13.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.107 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.700 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 08/09/2024 al 07/09/2025

Lugar de ejecución
Online. Plataforma web de Emagister
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s B62673108: Por ser la única oferta por razones de exclusividad

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España
ES30

Precio de la oferta más baja 8.107 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.107 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMAGISTER SERVICIOS DE FORMACIÓN, S.L.
NIF B62673108
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVDA. ALCALDE BARNILS 64 68 MOD. D 3A PLANTA
(08174) SANT CUGAT DEL VALLES España
ES511

Contacto

Teléfono 935519900
Correo Electrónico sjou@emagister.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.107 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única oferta por razones de exclusividad
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3X1FXS53lX2UTJ55UjWmMPUijywH9h6yC2t0o4HQeJy3nbfNBxvxJPIUnYhBSsnx3gQxb8XgVBSSUKAxl7FwbpjVVP55phpM7GYnt9qoq5O1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Cuando los servicios sólo puedan se encomendados a un empresario determinado, por alguna de las siguientes razones;
que no exista competencia por razones técnicas o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos
de propiedad intelectual e industrial, cuando no exista una alternativa o sustituto razonable y cuando la ausencia de
competencia no sea consecuencia de una configuración restrictiva de los requisitos y criterios para adjudicar el contrato.
(Art. 168 a) 2º LCSP).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Del 15/06/2024 a las 00:00 al 26/06/2024 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Cuando los servicios sólo puedan se encomendados a un empresario determinado, por alguna de las
siguientes razones; que no exista competencia por razones técnicas o que proceda la protección de derechos exclusivos,
incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial, cuando no exista una alternativa o sustituto razonable y
cuando la ausencia de competencia no sea consecuencia de una configuración restrictiva de los requisitos y criterios para
adjudicar el contrato. (Art. 168 a) 2º LCSP).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXhUFre8m15q1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000014051655 |  2024-000916999 | Tue, 27 Aug 2024 17:22:39:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1320253820349060363473288096599355833 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UXhUFre8m15q1DdmE7eaXg%3D%3D

